
Zarządzenie Nr 20/2024
Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

z dnia 31 stycznia 2024 r.

w sprawie ustalenia w 2024 roku maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz formy i specjalności kształcenia, 
na które dofinansowanie jest przyznawane dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Gorzów Wielkopolski

Na podstawie art. 70a ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 984 ze zm.) oraz § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania i doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 
na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2023 r.  poz. 2628)  zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o szkole – należy przez to rozumieć jednostki 
organizacyjne wymienione w art. 1 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest Miasto Gorzów Wielkopolski.

§ 2. Prawo do dofinansowania mają nauczyciele zatrudnieni w szkole, w tym zajmujący 
stanowiska kierownicze.

§ 3. 1. Dofinansowanie opłat poniesionych przez nauczycieli przyznaje się zgodnie 
z potrzebami szkół i placówek oświatowych na:

1) studia pierwszego stopnia;
2) studia drugiego stopnia;
3) studia podyplomowe;
4) kursy kwalifikacyjne;
5) kursy doskonalące, seminaria, konferencje, warsztaty metodyczne i przedmiotowe, a także 

inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym szkolenia branżowe,
6) szkolenia językowe dla nauczycieli wychowania przedszkolnego w zakresie przygotowania 

dzieci do posługiwania się językiem obcym nowożytnym.

2. Dofinansowanie opłat poniesionych przez nauczycieli przyznaje się zgodnie z potrzebami 
szkół i placówek oświatowych w pierwszej kolejności na specjalności w zakresie:

1) nauczania kolejnego przedmiotu lub grup przedmiotów;
2) pedagogik specjalnych;
3) edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej;
4) kształcenia i doskonalenia umiejętności językowych;
5) kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi;
6) pomocy psychologiczno-pedagogicznej;
7) kształcenia zawodowego;



8) kształcenia z wykorzystaniem nowoczesnych technologii informacyjnych;
9) rozwijania kompetencji cyfrowych i medialnych;
10) edukacji ekologicznej;
11) realizacji zadań profilaktyczno-wychowawczych;
12) monitorowania osiągnięć i rozwoju uczniów;
13) nabywania uprawnień egzaminatora;
14) doradztwa zawodowego;
15) rozwijania kompetencji mediacyjnych w pracy z uczniami i we współpracy z rodzicami,
16) zarządzania szkołą lub placówką.

§ 4. 1 Ustala się na 2024 r. maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 
i doskonalenie nauczycieli pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe 
oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 
w wysokości: 

1) do 100% ponoszonych opłat, nie więcej jednak niż 2200 zł za jeden semestr; dla form 
nadających kwalifikacje i uprawnienia określonych w § 3 ust. 1 pkt 1-3;

2) do 100% ponoszonych opłat, nie więcej jednak niż 2200 zł dla form nadających kwalifikacje 
i  uprawnienia określonych w § 3 ust. 1 pkt 4;

3) do 100% ponoszonych opłat dla form doskonalenia określonych w § 3 ust. 1 pkt 5-6.
2. Nauczyciel pracujący w dwóch lub więcej szkołach prowadzonych przez Miasto Gorzów 

Wielkopolski może ubiegać się o dofinansowanie tej samej formy kształcenia 
lub doskonalenia tylko w jednej z tych szkół.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Edukacji  oraz dyrektorom 
szkół prowadzonych przez Miasto Gorzów Wielkopolski.

§ 6. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania. 

z up. Prezydenta Miasta
( - )

Małgorzata Domagała
Zastępca Prezydenta Miasta


		2024-01-31T11:40:52+0000
	Małgorzata Zofia Domagała




